
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 36 del 12/07/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 6 - Ambiente, Difesa del Suolo e Ecosistema 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      DLgs n 152/2006 e smi - Art 208  - DGR n 386/2016 - Ditta ERRYMONDO SRL - 

Presa d'Atto del Cambio del Responsabile Tecnico nella persona del sig Mondola Marco  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 

 

Pagina 1 di 2 

IL DIRIGENTE 
Premesso che  
- l’art. 208 del DLgs 152/2006 e ss.mm.ii. “Norme in materia ambientale” disciplina la procedura per 

l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti; 
- la Giunta Regionale con deliberazione n. 386/2016, in attuazione del D. Lgs. 152/2006, ha 

dettagliato la procedura di approvazione dei progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli 
impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del precitato 
decreto; 

- con D.D. n. 287 del 10/12/2013, BURC n. 71 del 10/12/2013, è stata rilasciata in favore della ditta 
ERRYMONDO SRL, P.IVA 05257251214, con sede legale in Ercolano (NA) alla via A. Rossi 110, 
iscritta alla CCIAA di Caserta al REA n. 272912, a far data dal 10/12/2013, legalmente 
rappresentata dal sig.  Mondola Michele, nato a Ercolano (NA) il 8/01/1949 e ivi residente alla via 
Alessandro Rossi n.110 C.F. MNDMHL49A08H243J, l’autorizzazione unica, ai sensi dell’art. 208 del 
D. Lgs. 152/2006, per l’approvazione del progetto e l’autorizzazione all’esercizio provvisorio 
dell’attività di gestione dell’impianto di messa in riserva (R13) e recupero (R3) di rifiuti non 
pericolosi, costituiti da indumenti, accessori di abbigliamento ed altri manufatti tessili, da ubicare nel 
Comune di Marcianise (CE) - Zona Industriale ASI agglomerato Marcianise - su un’area di mq. 
2.100 ca. (di cui mq. 2.000 ca. per capannone e mq. 100 ca. uffici), censita al NCEU del suddetto 
Comune al Fg. 20 p.lla 5500 sub 1, con scadenza al 7/11/2023 

- con D.D. n. 48 del 20/06/2014, BURC n. 41 del 23/06/2014, è stata rilasciata l’autorizzazione 
definitiva all’esercizio fino al 7/11/2023 (1 anno prima della scadenza della garanzia finanziaria), e si 
è proceduto alla rettifica del D.D. n. 287 del 10.12.2013, con la sostituzione nell’oggetto e nel corpo 
del testo del termine “stoccaggio” con il termine “messa in riserva”; 

- con D.D. n. 106 del 24/09/2014, BURC n. 68 del 29/09/2014, si è preso atto di una variante non 
sostanziale consistente nella rettifica del quantitativo massimo di rifiuti tessili non pericolosi per i 
codici CER 200111 e 200110 stoccabile in ogni momento da tonn. 52,5, come indicato al punto 5.11 
del dispositivo del D.D. n. 287 del 10/12/2013, a tonn. 120,75; 

- con D.D. n. 47 del 16/03/2015 della UOD 07 “Valutazioni Ambientali - Autorità Ambientale”, 
pubblicato sul BURC n. 21 del 30/03/2015, il progetto dell’impianto di recupero rifiuti non pericolosi 
(200110 - Abbigliamento - 200111 - Prodotti tessili) è stato escluso dalla procedura di Valutazione di 
Impatto Ambientale, con prescrizioni; 

- con D.D. n. 24 del 12/02/2016, BURC n. 10 del 15/02/2016, è stato approvato il progetto di variante 
sostanziale, consistente nell’incremento del quantitativo annuo dei rifiuti trattabili per le operazioni 
di messa in riserva e di recupero dei rifiuti tessili non pericolosi e si è preso atto del Cambio del 
Responsabile Tecnico nella persona dell’ing. Giuseppe Solimeo;  

- con D.D. n.125 del 04/10/2016, BURC n.66 del 10/10/2016, si è preso atto del cambio del 
Rappresentate Legale della ditta; 

Considerato che la ditta con nota acquisita al prot. reg. n. 0394246 del 07/06/2017, successivamente 
integrata, ha comunicato il cambio del Responsabile Tecnico della ditta nella persona del sig. Mondola 
Marco nato a Torre del Greco (NA) il 24/01/1975, allegando la documentazione di cui alla DGR 
386/2016. 
Ritenuto per quanto sopra esposto di dover prendere atto del cambio del Responsabile Tecnico della 
ditta nella persona del sig. Mondola Marco nato a Torre del Greco (NA) il 24/01/1975, allegando la 
documentazione di cui alla DGR 386/2016. 
Dato atto che il presente provvedimento va inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione. 
Visti 

- il DLgs. n.152/2006 e smi; 
- la DGR n.386/2016; 
- la Legge n.241/1990 e smi. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha 
proposto l’adozione del   presente atto  

D E C R E T A 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 

 

Pagina 2 di 2 

1. DI PRENDERE ATTO del cambio del Responsabile Tecnico della ditta ERRYMONDO SRL, nella 
persona del sig. Mondola Marco nato a Torre del Greco (NA) il 24/01/1975. 

2. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta ERRYMONDO SRL. 
3. DI INVIARE copia per le rispettive competenze: al Sindaco del Comune di Marcianise (CE), 

all’ASL/CE UOPC di Marcianise, al Consorzio ASI di Caserta, all’ATO2 Napoli-Volturno, all’ARPAC - 
Dipartimento Prov.le di Caserta ed alla Provincia di Caserta.  

4. DI INVIARE copia, ai sensi dell’art.212 del DLgs 152/2006, all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali 
presso la Camera di Commercio di Napoli. 

5. DI INVIARE copia, per via telematica, alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema della 
Regione Campania. 

6. DI INVIARE copia del presente provvedimento alla UOD “Autorizzazioni di competenza della 
Regione” per l’aggiornamento della banca dati.  

7. DI INVIARE copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP - Segreteria di Giunta - 
UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità.  

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 

                                                                                                   dr. Luca Scirman 
      (F.to) 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

